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ادامه در همین صفحهصفحه2

یاد  د  اشت

بر خلاف تصور جناب آقاى رئیسى و جریان هاى سیاسى 
حامى ایشــان متخصصان و آنهایى که بــا عدد و رقم 
آشنایى دارند که جاى خود دارند، بلکه بسیارى از مردم 
عادى نیز وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن توسط 

رئیس جمهور را هیچ وقت جدى نگرفتند...

اندر حکایت یک میلیون مسکن

 با اینکه برخى مى خواهند از ســرگیرى مناسبات بین 
ایران و عربستان ســعودى را به مذاکرات ایران و 5+1

ارتباط دهند، اما واقعا این دو موضوع به طور مستقیم با 
هم هیچ ارتباطى ندارند. یعنى از سرگیرى روابط ایران 

و عربستان بعد از 7 سال

یک سفر و انتظار حل تمام مشکلات!
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صفحه 2    

حسین رویوران: 

بین ایران و آمریکا 
توافق نانوشته

 به وجود 
آمده است

صفحه 9

صفحه 3

روزنامه کیهان کارگزاران سازندگى را به پیوند با بهائیت متهم کرد

پروژه بىحجابى از کجا آب مى خورد؟

 آرمان ملى: حواشى اهداى اتومبیل به نمایندگان مجلس کماکان ادامه دارد. میانه اردیبهشت بود که یک نماینده 
مدعى شد: «معاون مجلس، یک شرکت صورى تشکیل داده، با یک شرکت معتبر قرارداد خرید 300 دستگاه خودرو 

منعقد کرده است.»...

رئیس جمهور: برنامه  هفتم بر اساس آسیب شناسى 
برنامه هاى گذشته تهیه شد

ر﹫︧﹩ ︑﹢پ را 
︋﹥ ز﹝﹫﹟ ﹇︊﹙﹩ ﹨︀ ا﹡︡ا︠️

صفحه 3

بررسى «آرمان ملى» در مورد نحوه مصرف منابع ارزى آزاد شده ایران از عراق و کره؛ بررسى «آرمان ملى» در مورد نحوه مصرف منابع ارزى آزاد شده ایران از عراق و کره؛ بررسى «آرمان ملى» در مورد نحوه مصرف منابع ارزى آزاد شده ایران از عراق و کره؛ 

دلارها  کجا خرج  مى شوند؟

صفحه 3

صفحات 6 و 7

    با انجام مذاکرات غیرمستقیم و میانجى گرى برخى کشورها قرار است منابع  بلوکه شده به تدریج به کشور بازگردند که در صورت 
آزادى منابع ارزى بلوکه شده ایران تحول خاصى را در کشور ایجاد مى کند؛ حال باید دید که با ورود چنین منابعى چه به صورت نقد 

چه در قالب تهاتر کالا چه اندازه مى تواند منجر به کاهش قیمت ها در بازار، بهبود معیشت مردم و رشد اقتصاد کشور شود 

مقام معظم رهبرى در دیدار رئیس جمهور ازبکستان: 

قرابت تاریخى و فرهنگى 
ایران و ازبکستان 

بى نظیر است

نقد  محرومیت ها در قانون نظام وظیفه
محمدهادى جعفرپور

وکیل دادگسترى

 حسن بهشتى پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

یک سفر و انتظار حل تمام مشکلات!
 هادى خسرو شاهین 

کارشناس مسائل بین الملل 

نوع مواجهه غرب با برجام 

 صادق زیبا کلام 
استاد دانشگاه 

على تاجرنیا: 
رئیسى دورنماى درستى 
از مسائل اجرایى  نداشت

حشمت ا... فلاحت پیشه: 
دولت در ساخت مسکن
 از ناکام ترین دولت هاست

   عکس:  اکبر توکلى

چالش جدید نماینده مجلس: 

چرا کسى نمىگوید
153  خودروى شاسى بلند کجاست؟

قوه قضائیه در حال طراحى سامانه  اى براى شفافیت است که موقتا سامانه سخنگو نام گذارى شده است

سوت بزنیم یا  نزنیم؟
نعمت احمدى در خصوص سامانه دسترسى خبرنگاران به پرونده هاى قضائى معتقد است که اگر این 
شفافیت به درستى و اصولى اجرا شود فساد در نطفه خفه شده و پرونده هاى قضائى کلفت نمى شوند

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

ادامه یادداشت
...با میانجیگرى چین انجام شد و هم ملاحظات ملى و هم 
ملاحظات منطقه اى براى ایران، عربســتان و چین به همراه 
داشت. البته آمریکا هم هیچ مخالفتى نداشت.  بنابراین اگر بخواهیم 
واقع بینانه ازسرگیرى روابط ایران و عربستان را تحلیل کنیم این روند 
به نفع ایران و منطقه و به ویژه مردم دو کشــور در جنبه هاى مختلف 
است که اگر بخواهم بدان بپردازیم از اصل موضوع باز مى مانیم. به هر 
حال ایران و عربستان دو کشور قدرتمند منطقه خاورمیانه هستند. این 
دو کشور ضمن اینکه مى توانند با هم رقابت ها و چالش هاى مختلف 
داشته باشند، همکارى هاى مختلفى هم در زمینه هاى گوناگون باهم 
داشــته اند و مى توانند داشته باشــند که اتفاقا این همکارى ها تاثیر 
مســتقیمى روى امنیت و ثبات منطقه خلیج فارس در درجه اول و 
در مرحله دوم در کل خاورمیانه مى گذارد کشــورهایى مثل عراق، 
سوریه و لبنان که تحت تاثیر بهبود مناسبات ایران و عربستان، شرایط 
بهترى پیدا مى کنند و اگر روابط ایران و عربســتان بد باشد، شرایط 
پیچیده ترى دارند. بنابراین ایران و عربســتان ســعودى و نزدیکى 
مناسباتشان هم مى تواند به امنیت و ثبات کمک کند و هم به گسترش 
اقتصاد و بازرگانى بین دو کشــور و هم توریسم مذهبى که ایرانى ها 
علاقه مند سفر به مکه و مدینه هستند و بخشى از عربستان هم به ویژه 
شیعیان علاقه مند سفر به شــهرهاى مذهبى ایران هستند. اما چرا 
غیرمستقیم روى مذاکرات 1+5 تاثیرگذار اســت؟ اگر به یاد داشته 
باشید وقتى توافق مهم بین ایران و شش قدرت به وجود آمد که برجام 
نام گرفت یکى از مخالفان جدى عربستان سعودى بود چون احساس 
مى کرد در رقابت منطقه اى با توافق برجام، وزن و تاثیرگذارى ایران 

نسبت به عربستان سعودى افزایش پیدا کرده و براى اینکه این موازنه 
را از دست ندهد به آمریکا فشار مى آورد که یا عربستان را جزو برجام 
آورده یا توافق به گونه اى کنار گذاشته شود یا حداقل در بخش مربوط 
به غنى سازى مانع تراشــى کنند. این ماجرا به جایى نرسید تا اینکه 
عربستان و اســرائیل و گروه هاى مخالف برجام آنقدر فشار آوردند تا 
بالاخره در دوره ترامپ عملا آمریکا از برجام خارج شد. اکنون بهبود 
روابط ایران و عربســتان کمک مى کند که اگر ایران در آینده توافقى 
با طرف آمریکایى یا اروپا به دســت آورد، عربستان سعودى احساس 
تهدید نکند. یعنى آنها در شرایطى قرار مى گیرند که چون خودشان 
با ایران توافق کردند و دارند به ســمت امضاى یــک پیمان امنیتى 
جدید بین ایران و عربستان مى روند و همکارى هاى منطقه اى احیانا 
بین ایران و شــوراى همکارى خلیج فارس و عراق و اینجور اقدامات 
اگر شکل بگیرد درواقع اعتمادسازى و تفاهم بین کشورهاى منطقه 
به وجود آمده و دیگر نگران توافقات ایران با طرف هاى غربى نخواهند 
بود و نگران این نمى شــوند که موازنه قدرت در منطقه به هم خواهد 
بود. از این جهت به صورت غیرمســتقیم با هم ارتبــاط دارند. منتها 
مشکلى که داریم برخى خبرها را اغراق آمیز تبلیغ مى کنند. مثلا سفر 
وزیر خارجه عربســتان به ایران را طورى تبلیغ مى کنند انگار تحول 
بزرگى رخ داده. اینکه این سفر بعد از ســال ها انجام شده مهم است 
اما اینکه فکر کنیم یکباره همه مشــکلات و مسائل ایران با کشورى 
مثل عربستان حل خواهد شــد، اینطور نیســت. واقعیت این است 
که انجام یک سفر مى تواند زمینه ســاز حل یکسرى مشکلات باشد 
نه اینکه بگوییم با یک ســفر یکباره تمام مسائل حل و فصل خواهد 
شد. بنابراین به نظر مى رسد هر دیدارى را در همان حدى که هست، 
تحلیل و بررسى کنیم و نتایج هم همانقدر مورد انتظار باشد که از آن 
برمى آید. یعنى پتانســیل و زمینه لازم را براى حل مسائل بین ایران 

و عربستان دارد. 

قانون خدمت وظیفه عمومى در مقام تعریف افراد مشــمول خدمت وظیفه 
عمومى و شرایط انجام این وظیفه   ضوابط و مقررات لازم الاجرایى تعریف کرده 
که اخیرا در مقام انشاى ضمانت اجراى چنین مقرره اى قانونگذار اقدام به انشاى 
برخى محرومیت ها علیه افراد مشمول غایب خدمت سربازى کرده است. با پذیرش 
این مهم که اعمال برخى محرومیت هاى اجتماعى به عنــوان تنبیه و مجازات 
مشمولان خدمت ســربازى بدون توجه به ضرورت ایجاد حس وطن دوستى و 
اشــتیاقِ خدمت به میهن فاقد اثرگذارى موثرى است باید پذیرفت آنچه پیش 
از این مقررات و ضوابط تعریف شده قابل اهمیت و توجه است شناسایى دلیل و 
فلسفه تعریف چنین تکلیفى در قالب خدمت عمومى به عنوان یک وظیفه ملى 
است و نه تکلیفى قانونى. با این وصف آنچه پیش از اعمال برخى محرومیت هاى 
اجتماعى به عنوان تنبیه و مجازات مشمولان غایب خدمت سربازى قابل توجه 
و اهمیت است ایجاد همین حس وطن دوستى و خدمت به میهن با طیب خاطر 
است.  ممنوعیت هاى لحاظ شده ذیل این ماده از قبیل ممنوعیت دریافت وام و 
تســهیلات بانکى، ممنوعیت دریافت گواهینامه و مدرك تحصیلى و گذرنامه و 
حتى محرومیت از امکان تعویض پلاك خودرو با کــدام منطق در علم حقوق و 
بایسته هاى لازم الاجرا در نظام حقوقى سازگار است؟ اگر ممنوعیت از استخدام در 
نهادهاى دولتى را حق دولت در تقابل با افرادى که حاضر به پذیرش تکلیف تعریف 
شده از سوى دولت براى مشمولین سربازى تلقى کنیم (هرچند که امروز افراد با 
داشتن کارت پایان خدمت و مدرك تحصیلات عالیه از این امکان محروم هستند 
و استخدام در دستگاه هاى دولتى بیشتر شبیه رؤیاست) اعمال سایر محرومیت ها 
به منزله  نقض حقوق شهروندى نیست؟ منشور حقوق شهروندى در ماده7 ضمن 
تاکید بر لزوم احترام به کرامت انسانى در ماده68به فرصت هاى مناسب اقتصادى 
براى شهروندان اشــاره کرده، ماده 77به بعد در مقام انشاء حقوق شهروندان در 
بهره مندى از مشاغل وموقعیت هاى شغلى مناســب ضوابطى تعریف کرده که 
ممنوعیت هاى مذکور در ماده10قانون نظام وظیفه بــا این مقررات در تناقض 
است. مغایرت مفاد این قانون با مقررات تعریف شده در منشور حقوق شهروندى 
این پرسش را دامنه مى زند که آیا نمایندگان مجلس در تصویب مقررات توجهى 
به پیشینه تاریخى سایر مصوبات مجلس داشته اند؟ با این وصف به نظر مى رسد 
پیش از بررسى و نقد تنبیهات لحاظ شده براى افرادى که از خدمت سربازى شانه 
خالى مى کنند لازم است به فکر اقدامى پژوهشى- فرهنگى با هدف شناسایى طرق 
تشویق شهروندان خاصه جوانان به ویژه متخصصان جوان بود تا جوانان میهن نه از 

سر اجبار و الزام بلکه با جان و دل تن به خدمت براى وطن دهند. 

حقوق اقتصادى یک ملت با تحریم قابل جمع است؟
ســخنگوى دولت گفت: وارونه جلوه دادن حق و باطل کار آمریکایى هاست 
که مصداقش نگاه تبلیغاتى به حقوق بشر است که مفهوم زیبا و والایى را براى 
اســتفاده ابزارى به کار مى گیرد. على بهادرى جهرمى با بیان این که «یکى از 
قوى ترین ابعاد حرکت ایالات متحده که در این زمینه حقیقتا پیشــتاز است و 
باید تندیس هایى به صورت روزانه و هفتگى ارائه کرد، دروغگویى است»، اظهار 

کرد: چگونه حقوق اقتصادى یک ملت با تحریم قابل جمع است؟  

ایران به طور مسلم با توجه به دامنه و گســتردگى منافع و مزیت هایى که 
برجام دارد به ویژه در حوزه لغو یا تعلیق رژیم تحریم هاى ثانویه علیه ایران در 
مقطع فعلى تمایل دارد که برجام با ملاحظاتى احیا شود. اما نکته اى که وجود 
دارد این است که برنامه جامعه اقدام مشترك ظرف چند ماه اخیر با آسیب هایى 
مواجه شده که یکى از این آسیب ها به تغییر فضاى ژئوپلیتیک در جهان بعد 
از جنگ اوکراین بازمى گردد که کاملا فضایى کــه برجام ماحصل آن فضاى 
ژئوپلیتیک بوده را برهم زده اســت. ماحصل آن فضاى سال 2015 و قبل تر 
از آن گروه 1+5 بود که نماد و مظهرى از قدرت هاى بزرگ براى حل موضوع 
هسته اى ایران بود. اما این نکته بعد از جنگ اوکراین در ارتباط با موضوع خاص 
ایران برهم خورد. اگر به یاد داشته باشید از سال 2010 تا 2013 حتى روس ها 
و چینى ها به برخى از قطعنامه هاى ضد ایرانى در موضوع هسته اى راى مثبت 
داده بودند. اما این اجماع و همکارى به دلیل جنگ اوکراین و تبعات ژئوپلیتیک 
از میان رفته و این خود به خود تاثیر و بازتاب هاى خود را روى گروه 1+5 و ساز 
وکارى که برجام بر پایه آن شکل گرفته مى گذارد. نکته بعدى که از نظر غربى ها 
در شــرایط فعلى برجام را احیا ناپذیر مى دانند به پیامدهاى جنگ اوکراین و 
تعمیق همکارى هاى میان تهران و مسکو بازمى گردد. این تعمیق همکارى هاى 
راهبردى و نظامى آسیب دیگرى بود که از نگاه غرب به برجام وارد شد. موضوع 
بعدى ناآرامى هاى داخل ایران در سال گذشــته است که با توجه به انعکاسى 
که در حوزه عمومى کشورهاى اروپایى و آمریکا داشته اصولا هر گونه بحث در 
ارتباط با موضوع برجام را حتى در فضاهاى کارشناسى، دانشگاهى و آکادمیک 
هم افزایش داده است. حال چه رسد به موضوع توافق و معامله. به خاطر همین 
داســتان به نظر مى رســد که آمریکا ترجیح داده در فضاى کنونى که برنامه 
هسته اى ایران نیز همین طور رو به جلو حرکت مى کند و توسعه کمى و کیفى 
پیدا مى کند براى پرهیز از افزایش تنش ها یا تصاعد بحران به یک توافق ضمنى 
و غیر رسمى با ایران دست پیدا کند. از آن جهت غیر رسمى بودن براى دولت 
بایدن حائز اهمیت است که هر گونه بده و بســتان و تعامل با ایران مى تواند 
هزینه هایى را براى دولت بایدن و حزب دموکرات در ماه ها و هفته هاى آتى که 
رقابت هاى انتخاباتى آمریکا به ویژه از ژانویه 2024 به آن طرف تشدید مى شود 

هزینه ها را افزایش دهد و به یک مناقشه بزرگ در کنگره ختم شود. 

معاون پارلمانى رئیس جمهور: 
اهداف برنامه هفتم قابل تحقق است

معاون پارلمانى دولت درباره صحبت هاى برخــى از نمایندگان مجلس در 
خصوص اعداد آمده در لایحه برنامه توسعه و اینکه رسیدن به این میزان رشد را 
دست  نیافتنى مى دانند، گفت: در مورد اهداف چون در دولت و دوره هاى قبل 
برنامه تحقق پیدا نکرده است و متوسط آن چه که تحقق پیدا کرده مى گویند 
30 درصد بوده این بار هم تصورشان به همین صورت است. سید محمد حسینى 
با بیان اینکه این بار با عزم، اراده و جدیتى که در دولت هست ما فکر مى کنیم 
این اهداف ان شاا... قابل تحقق باشد بیان کرد: دولت همه توانش را به کار خواهد 
بست، البته مشروط بر اینکه هم افزایى و همکارى مجلس، دولت همه باهم باشد. 

انا الله و انا الیه راجعون

جناب آقاى دکتر اسحاق جهانگیرى
درگذشت مادر گرامیتان و پیوستنش به فرزندان شهیدش را به جنابعالى 
تسلیت عرض مى نماییم. از خداى بزرگ و مهربان براى آن مرحومه علو 
درجات و براى شما و خانواده محترمتان، صبر و شکیبایى مسألت داریم

روزنامه «آرمان  ملى»

انا الله و انا الیه راجعون

جناب آقاى دکتر اسحاق جهانگیرى
درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض مى کنیم براى آن مرحومه 

اجر جزیل و براى بازماندگان صبر جمیل از درگاه احدیت خواهانیم.
على اصغر یوسف نژاد- حیدر ضیغمى

ِ وَإِنَّـا إِلَیْهِ رَاجِعونَ إِنَّا اللهِّ

برادر گرانقدر 
جناب آقاى دکتر اسحاق جهانگیرى

رجعت مادرى شهیدپرور را به دیار حق، تسلیت عرض 
مى نماییم. دوستان مطبوعاتى و رسانه اى در غم شما 
شریکند؛ تسلیت ما را پذیرا باشید. از خداى بزرگ و 
مهربان براى این مادر صبور، علو درجات و بهشت برین 
و براى شما و خانواده محترمتان، صبر، اجر و سلامتى 

مسألت داریم.

علیرضا بختیارى، احسان بداغى، ســرگه بارسقیان، سعید تقى پور، 
مریم جمشیدى، مسعود حیدرى، هادى حیدرى، على ربیعى، مهدى 
رحمانیان، محمدجواد روح، على اصغر شفیعیان، ولى االله شجاع پوریان، 
حجت طهماسبى، حبیب عباسى، اسرافیل عبادتى، محمد قوچانى، 
مصطفى کواکبیان، مهران کرمــى، علیرضا معزى، محمد مهاجرى، 
اکبر منتجبى، محمد مبین، مهدى نوروزیان، محمدعلى نادعلى زاده

صفحه 4

بین ایران و آمریکا 
توافق نانوشته

 به وجود 
آمده است
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شهادت حضرت امام محمدتقى(ع)   امام نهم شیعیان را تسلیت مى گوییم


